
Contacto

Teléfono 916202153
Fax 916202295
Correo Electrónico ayuntamiento@alalpardo.org

Dirección Postal

Alcalá, 4
(28130) Alalpardo España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO1/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2018
a las 11:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Valdeolmos-Alalpardo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valdeolmos-alalpardo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vR88hbCIA1gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vestuarios y Marquesina en Graderío del Campo de Fútbol de Alalpardo

Valor estimado del contrato 364.970,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 441.614,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 364.970,62 EUR.

Clasificación CPV
45212221 - Trabajos de construcción de estructuras para campos de deportes.
45212230 - Instalación de vestuarios.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: 20 semanas según Proyecto de Ejecución

Lugar de ejecución
Campo de fútbol de Alalpardo
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Camino de Fresno del Torote,3
(28130) Valdeolmos-Alalpardo España

Adjudicado

Adjudicatario

FRECAR,S.A.
NIF A28877256

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 297.335,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 359.775,46 EUR.

http://www.valdeolmos-alalpardo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vR88hbCIA1gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación Según propuesta de la Mesa de Contratación de fecha 13/07/2018 por ser la oferta mas ventajosa en base
a los criterios establecidos en el pliego y no estar incursa en valores anormales
Fecha del Acuerdo 20/09/2018
Plazo de Formalización Hasta el 15/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2018 a las 14:00
Observaciones: Los sobres se presentarán en el Registro General del Ayuntamiento C/Alcalá,4 Alalpardo, antes de
dicha hora y día limite

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Banquillos para suplentes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: se valorará esta mejora a razón de 4 puntos cada banquillo ofertado de las siguientesExpresión de evaluación 

características: -estructura metálica galvanizada - metacrilato transparente parte superior y laterales. - banco
asientos en material HPL fenólico blanco inalterable y anti vandálico o asientos individuales en pvc. - apoyapiés,
incluyendo sistema de anclaje al suelo antivuelco. Dimensiones: Largo 6 m. Alto 1,60 m. Ancho 1,15 m.

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Pi = Pmax · raiz (1-((Bi-Bmax)/Bmax)^2)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Plazo de entrega de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: Se otorgaran 3 puntos por cada semana que se reduzca el plazo indicado en proyecto,Expresión de evaluación 

hasta un límite de 9 puntos
: 0Cantidad Mínima 



: 9Cantidad Máxima 
Proyecto eléctrico del campo de fútbol

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: Esta mejora consiste en la redacción de un proyecto eléctrico que abarque además deExpresión de evaluación 
lo realmente ejecutado en la obra de la ampliación, la instalación existente, incluyendo la iluminación del campo,
emitiendo el correspondiente boletín eléctrico con una potencia suficiente para la demanda de toda la instalación.

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mobiliario y equipamiento interior
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Otras propuestas de mejora
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Renovación en acabados de vestuarios existentes
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9l2f5HjIr2guf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003218948 |  2018-365821 | vie, 21 sep 2018 11:46:10:074 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82565735552035303374728644881099620863 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9l2f5HjIr2guf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

